

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 勝浦佐那河内線 佐・下 道路改良工事 (1) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,295,740		
道路土工		式	1		1,178,432		
掘削工		式	1		312,832		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	180	1,100	198,000		単 1号
土砂等運搬 (不整地運搬)		m3	160	493.7	78,992		単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	160	224	35,840		単 3号
残土処理工		式	1		865,600		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	3,610	577,600		単 4号
残土等処分		m3	160	1,800	288,000		単 5号
法面工		式	1		2,251,236		
アンカー工		式	1		2,251,236		
腹起こし設置		式	1		882,027		内 1号
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:3本	式	1		370,000		内 2号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 勝浦佐那河内線 佐・下 道路改良工事 (1) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔(アンカー)	削孔長:47m, 杭径:90mm, 杭長:0m, 杭打込長(掘削長):0m	m	47	13,230	621,810		単 6号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:3本	本	3	17,210	51,630		単 7号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24N/mm2、W/C≤50%	m3	0.3	68,780	20,634		単 8号
ボーリングマシン移設		回	1	50,790	50,790		単 9号
足場(アンカー)		空m3	65	3,913	254,345		単 10号
擁壁工		式	1		2,164,122		
作業土工		式	1		37,860		
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,893	37,860		単 11号
場所打擁壁工 アンカー付山留式擁壁		式	1		2,126,262		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 敷厚:10cm	m2	7	5,896	41,272		単 12号
コンクリート	擁壁の種類:逆T型・L型擁壁, 擁壁の平均高さ:3.3m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生	m3	31	26,890	833,590		単 13号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	1	171,200	171,200		単 14号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	68	9,718	660,824		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 勝浦佐那河内線 佐・下 道路改良工事(1) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場	安全ネット無し	掛m2	50	4,167	208,350		単 16号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	8,103	24,309		単 17号
水抜パイプ	管径・管種類:VPΦ65,フィルター:有り	m	11	567	6,237		単 18号
ふとんかご	#8*13*50*120	m	12	15,040	180,480		単 19号
排水構造物工		式	1		13,450		
管渠工		式	1		13,450		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:Φ250	m	1	13,450	13,450		単 20号
仮設工		式	1		688,500		
交通管理工		式	1		688,500		
交通誘導警備員		人日	45	15,300	688,500		単 21号
道路維持		式	1		157,800		
防護柵工		式	1		157,800		
路側防護柵工		式	1		157,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 勝浦佐那河内線 佐・下 道路改良工事（1）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:有	m	12	13,150	157,800		単 22号
直接工事費		式	1		6,453,540		
共通仮設		式	1		1,183,600		
共通仮設費		式	1		204,600		
技術管理費		式	1		204,600		
土質等試験費		式	1		204,600		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		979,000		
純工事費		式	1		7,637,140		
現場管理費		式	1		2,800,000		
工事原価		式	1		10,437,140		
一般管理費等		式	1		2,238,860		
工事価格		式	1		12,676,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,267,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	腹起こし設置							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
H形鋼(広幅) SS400 300×300		t	1.95	115,000	224,250			
切梁・腹起こし設置	無, 標準(1.0)	t	1.95	31,530	61,483			
台座金物 PL 3≦t<25, SS400		t	0.27	176,300	47,601			
ﾌﾞﾗｯｸﾞ PL350×350×12, SM490		t	0.18	187,000	33,660			
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.1	171,200	17,120			
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	51	9,763	497,913		12.6+29.8+19.1	
合計					882,027			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:3本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー(材料費1)	49.2m, 54.2m, 49.2m	式	1		152,400		
アンカー(材料費2)	2.58kg, 3組, 3組	式	1		217,600		
合計					370,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	204.6千円	式	1		204,600		
合計					204,600		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,100	1,100		
	合計					1,100		
	単価					1,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬 (不整地運搬)		単位	m3	単位数量	1	単価	493.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満,バックホ山積0.45m3(平積0.35m3),40以下	m3	1	493.7	493.7		
	合計					493.7		
	単価					493.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
合計						224		
単価						224	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,610	3,610		
合計						3,610		
単価						3,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,800	1,800		
	合計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	削孔(アンカー)	削孔長:47m, 杭径:90mm, 杭長:0m, 杭打込長(掘削長):0m	単位	m	単位数量	47	単価	13,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 90mm, 粘性土・砂質土	m	27	9,175	247,725		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	20	18,700	374,000		
	合計					621,725		
	単価					13,230	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:3本	単位	本	単位数量	1	単価	17,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食,PC鋼線より線(工場組立), f<400kN,有り	本	1	17,210	17,210		
合計						17,210		
単価						17,210	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	グラウト注入	注入材規格:セメントペースト,圧縮 強度:24N/mm2、W/C≦50%	単位	m3	単位数量	1	単価	68,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入(アンカー)			m3	1	68,780	68,780		
合計						68,780		
単価						68,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	ボ-リングマシ-移設		単位	回	単位数量	1	単価	50,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ-移設(アンカ-)		標準	回	1	50,790	50,790		
合計						50,790		
単価						50,790	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場(アンカ-)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,913
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカ-)		標準	空m3	1	3,913	3,913		
合計						3,913		
単価						3,913	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	7	単価	5,896
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	31,550	31,550		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						41,268		
単価						5,896	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	擁壁の種類:逆T型・L型擁壁, 擁壁の平均高さ:3.3m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	26,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	26,890	26,890		
合計						26,890		
単価						26,890	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	171,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,200	171,200		
合計						171,200		
単価						171,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,167
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,167	4,167		
合計						4,167		
単価						4,167	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	8,103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=20	m2	1	8,103	8,103		
合計						8,103		
単価						8,103	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	水抜 ^ハ イ ^フ	管径・管種類:VPΦ65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ふとんかご	#8*13*50*120	単位	m	単位数量	1	単価	15,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置, スロープ式, 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,040	15,040		
合計						15,040		
単価						15,040	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	鉄筋コンクリート台付管	管規格: Φ250	単位	m	単位数量	1	単価	13,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 250mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	13,450	13,450		
合計						13,450		
単価						13,450	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:有	単位	m	単位数量	1	単価	13,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 有, 加算無し	m	1	13,150	13,150		
合計						13,150		
単価						13,150	円/m	